別記第１号様式（第５条関係）

 年   月   日

江東区長 殿

〒   －

住所

申請者 フリガナ

氏名

日中の連絡先

江東区ＺＥＨ・東京ゼロエミ住宅助成金交付申請書

江東区ＺＥＨ・東京ゼロエミ住宅助成金交付要綱に基づき助成金の交付を受けたいので、関

係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

１ 助成金交付申請額    300,000  円

２ 住宅種別（※いずれかにレ

印をお願いします。）
  □ ＺＥＨ  □ 東京ゼロエミ住宅

３ 国等の補助金額確定日 年     月     日

４ 国等の補助金確定額           円

５ （太陽光発電システムを

設置した場合）太陽電池発

電出力

最大出力        ｋＷ（小数点第３位以下切捨て）

６ 誓約事項（チェック欄にレ印をお願いします。）

私は、区に対して、以下の事項について誓約いたします。

※必ず申請者本人が誓約事項をご確認ください。

※誓約内容に虚偽がある場合又は誓約に反する場合、助成金の交付を受けられない場合があります。

□ 当該住宅について、過去に本助成金の交付を受けたことがありません。

□ 特別区民税・都民税（住民税）の滞納はありません。

□ 江東区暴力団排除条例に規定する暴力団員及び暴力団関係者に該当しません。

□ 申請対象住宅の全ての所有者の同意が得られています。

□ 本申請に係る工事は、対象住宅の販売又は譲渡を目的にしておりません。

□ 区が審査した結果、助成金の全部又は一部が交付対象にならない場合があることを了承します。

□ 本申請の記載事項について、誤字、脱字等の軽微な訂正については、区役所職員が行うことに同

意します。

□ 助成事業の適切な実施の確認のため、区が現地調査等を行う場合、協力することを了承します。

別記第２号様式（第５条関係）

 年   月   日

 江東区長 殿

  〒  ―

住所

 申請者   氏名             印

日中の連絡先

江東区ＺＥＨ・東京ゼロエミ住宅助成金交付請求書兼口座振替依頼書

 江東区ＺＥＨ・東京ゼロエミ住宅助成金交付要綱に基づき、下記のとおり助成金の交付を請

求します。

記

  請求額

￥

十

3

万

0

千

0

百

0

十

0

円

0

（注） 金額は、アラビア数字を使用し、金額の頭に￥の表示をしてください。

    なお、金額の訂正はできません。

支払金口座振替依頼書

申請者振込先

金 融 機 関

銀 行
信用金庫
信用組合

店
出張所

金融機関コード     支店コード

申 請 者
振 込 口 座

預金

種類

１ 普 通
２ 当 座
（○で囲んでください。）

口座

番号

（フリガナ）

（名義人氏名）

捨印

別記第１号様式（第５条関係）

令和７年 ４月 １日

江東区長 殿

〒135-8383

住所 江東区東陽４丁目１１番２８号

申請者 フリガナ  ｺｳﾄｳ   ﾀﾛｳ

氏名    江東 太郎

日中の連絡先 03-3647-6124

江東区ＺＥＨ・東京ゼロエミ住宅助成金交付申請書

江東区ＺＥＨ・東京ゼロエミ住宅助成金交付要綱に基づき助成金の交付を受けたいので、関

係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

１ 助成金交付申請額 300,000 円

２ 住宅種別（※いずれかにレ

印をお願いします。）
  □ ＺＥＨ  ☑ 東京ゼロエミ住宅

３ 国等の補助金額確定日 令和６年 ９月 １日

４ 国等の補助金確定額      400,000 円

５ （太陽光発電システムを

設置した場合）太陽電池発

電出力

最大出力    3.45 ｋＷ（小数点第３位以下切捨て）

６ 誓約事項（チェック欄にレ印をお願いします。）

私は、区に対して、以下の事項について誓約いたします。

※必ず申請者本人が誓約事項をご確認ください。

※誓約内容に虚偽がある場合又は誓約に反する場合、助成金の交付を受けられない場合があります。

☑ 当該住宅について、過去に本助成金の交付を受けたことがありません。

☑ 特別区民税・都民税（住民税）の滞納はありません。

☑ 江東区暴力団排除条例に規定する暴力団員及び暴力団関係者に該当しません。

☑ 申請対象住宅の全ての所有者の同意が得られています。

☑ 本申請に係る工事は、対象住宅の販売又は譲渡を目的にしておりません。

☑ 区が審査した結果、助成金の全部又は一部が交付対象にならない場合があることを了承します。

☑ 本申請の記載事項について、誤字、脱字等の軽微な訂正については、区役所職員が行うことに同

意します。

☑ 助成事業の適切な実施の確認のため、区が現地調査等を行う場合、協力することを了承します。

太陽光発電システムを設置の場合

太陽電池モジュールの合計最大出力を

記入ください。